
PRITARTA  

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos  

2021 m. kovo      d. sprendimu Nr. TS- 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

  2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

  

I SKYRIUS 

BENDRIEJI DUOMENYS 

 

  2020 m. Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) vykdė  

Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano „Žinių visuomenės, 

kultūrinio ir sportinio aktyvumo programą“. Bibliotekos, kaip ir kitų rajono kultūros įstaigų, veiklai 

iškeltas uždavinys užtikrinti kultūros įstaigų veiklą bei vykdyti kultūros sklaidą rajone, pagal šio 

plano priemonę „Bibliotekos veiklos organizavimo užtikrinimas“. 

 Įgyvendinus Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir jos padalinių struktūrinių 

pertvarkymų 2017–2020 metais planą  (Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 8 

d.  sprendimas Nr. TS-234), Kupiškio rajono savivaldybės viešųjų bibliotekų sistemą sudaro: 

Kupiškio viešoji biblioteka, Subačiaus miesto padalinys, 8 kaimo padaliniai (Adomynės, Alizavos, 

Antašavos, Noriūnų, Salamiesčio, Skapiškio, Šepetos ir Šimonių) ir 7 skaitytojų aptarnavimo 

punktai (Juodpėnų, Laičių, Lukonių, Naivių, Palėvenėlės, Rudilių ir Virbališkių). 6 padaliniai 

(Adomynės, Antašavos, Noriūnų, Rudilių, Šepetos ir Šimonių) sujungti su mokyklų bibliotekomis. 

 2020 m. Bibliotekoje buvo 44,75 etato, dirbo 43 darbuotojai (visi pagal pirmaeilių pareigų 

darbo sutartis): 35 kultūros ir meno darbuotojai (profesionalūs bibliotekininkai), 4 kiti kvalifikuoti 

specialistai, 4 techniniai darbuotojai. 54,3 proc. profesionalių bibliotekininkų turi aukštąjį 

išsilavinimą. Administracijoje yra šios pareigybės: direktoriaus, vyr. buhalterio, buhalterio (0,5 

etato) ir raštvedės. Bibliotekos direktoriumi nuo 2017 m. sausio 3 d. dirba Algirdas Venckus.  

II SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

 Biblioteka 2020 m. veiklą organizavo vadovaudamasi šiais planavimo dokumentais: Kupiškio 

rajono savivaldybės 2020–2022 metų strateginiu veiklos planu (patvirtintas Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. TS-26), Kupiškio rajono savivaldybės 

2020–2030 metų strateginiu plėtros planu (patvirtintas Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2020 

m. kovo 19 d. sprendimu Nr. TS-74), Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2018–

2020 metų strateginiu planu (pritarta Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. kovo 29 d. 

sprendimu Nr. TS-50) ir Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 2020 metų veiklos 

planu (patvirtintas Bibliotekos direktoriaus 2019 m. gruodžio 27 d, įsakymu Nr. ĮV-125).  

 Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys: 

  Vartotojų poreikius atitinkančio informacinių išteklių fondo formavimas ir prieigos 



2 

 

užtikrinimas. 

 Kokybiškas įvairaus amžiaus ir socialinių grupių vartotojų aptarnavimas, skaitymo, kultūrinių ir 

mokymosi visą gyvenimą poreikių tenkinimas panaudojant tradicines ir inovatyvias paslaugas, 

skaitmeninius produktus, edukacinę ir kūrybinę veiklą. 

 Sąlygų skaitmeninės visuomenės plėtrai sudarymas, kompiuterinės įrangos ir kitų informacinių 

technologijų atnaujinimas, gyventojų skaitmeninio raštingumo mokymų organizavimas. 

 Kupiškio krašto dokumentinio paveldo kaupimas, saugojimas, skaitmeninimas ir sklaida.  

 Projektų įvairioms programoms rengimas, jų veiklų įgyvendinimas. 

 Patrauklios ir šiuolaikiškos Bibliotekos įvaizdžio formavimas panaudojant rinkodaros ir viešųjų 

ryšių priemones, socialinius tinklus. 

 Bibliotekininkų profesionalumo ugdymas, kompetencijų stiprinimas, motyvacijos skatinimas. 

 Bibliotekų patalpų atnaujinimas, materialinės bazės gerinimas.  

 Svariausi metinio veiklos plano rezultatai bei rodikliai: 

 Bibliotekų fondus papildė daugiau knygų ir kitų dokumentų – 8897 fiz. vnt. (planuota siektina 

reikšmė – 7011 fiz. vnt.).  Tik už Kultūros ministerijos skirtas lėšas (28633 Eur) nupirkta 3072 

fiz. vnt. dokumentų (planuota siektina reikšmė – 1900 fiz. vnt. už 16500 Eur). Įsigyta daugiau 

dokumentų, nes Kultūros ministerija papildomai skyrė 12151 Eur (Kultūros ministro 2020 m. 

gegužės 11 d. įsakymas Nr. ĮV-608 „Dėl valstybės vardu pasiskolintų lėšų, skirtų savivaldybių 

ir apskričių viešosioms bibliotekoms dokumentams įsigyti, paskirstymo“).  

 Užbaigtas padalinių knygų fondų rekatalogavimas, informacija apie visus fonduose esančius 

dokumentus yra Bibliotekos elektroniniame kataloge (94986 įrašai). Šį katalogą papildė 1201 

laikraščio „Kupiškėnų mintys“ straipsnių įrašas (siektina reikšmė – 1030) ir Juozo Kėdainio 

fondo 165 rankraštinių dokumentų įrašai (siektina reikšmė – 180).  

 Viešojoje bibliotekoje ir 5 padaliniuose (Subačiaus, Noriūnų, Skapiškio, Šepetos ir Šimonių) 

įdiegta LIBIS (Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos) Skaitytojų aptarnavimo 

posistemė (siektina reikšmė – 7). 

 Rajono viešųjų bibliotekų paslaugomis naudojosi 4579 registruotų vartotojų (planuota siektina 

reikšmė – 5143), tai sudaro 28 proc. rajono gyventojų (siektina reikšmė – 30 proc., šalies 

viešųjų bibliotekų vidurkis – 19 proc.). 

 Per metus sulaukta 51666 lankytojų (siektina reikšmė – 83161, planas įvykdytas 62 proc.). Šio 

ir kitų pagrindinių planuotų rodiklių nevykdymo priežastis – COVID-19 viruso pandemija ir 

karantinas, kurio metu bibliotekos 3 mėnesius visai neaptarnavo lankytojų, 5 mėnesius buvo 

apribotas paslaugų teikimas: neveikė skaityklos, uždrausta organizuoti renginius.  

 Vartotojams išduota 110653 fiz. vnt. dokumentų, vienam vartotojui – vidutiniškai po 24 fiz. vnt. 

(siektinos reikšmės – 162477 fiz. vnt. ir 35 fiz. vnt.). Planas įvykdytas 68 proc. 



3 

 

 Organizuoti 495 žodiniai ir vaizdiniai renginiai (siektina reikšmė – 578, planas įvykdytas 85,6 

proc.). Renginiuose apsilankė 6467 žmonės (siektina reikšmė – 9067, įvykdyta 71,3 proc.). 

 Organizuota edukacinė veikla: 190 edukacinių užsiėmimų (iš jų 27 virtualūs), 2107 dalyvių 

(siektinos reikšmės – 255 ir 2466). Į užsiėmimus kvietė suaugusiųjų dailės studija, prancūzų 

kalbos kursai, TAU Literatūros fakultetas, klubai  „Knygius“, „Po pamokų“ ir „Žirniukai“.  

 Edukacinę veiklą suaktyvino dvi neformaliojo vaikų švietimo programos („Skautauk, patirk, 

atrask“ ir „Eko dirbtuvėlės“) ir trys vaikų vasaros stovyklos („Gamtos draugai“, „Kupiškio 

krašto QR kodas“, „Eko stovykla“).  

 Nepaisant karantino buvo sėkmingai įgyvendinti penki Lietuvos kultūros tarybos iš dalies 

finansuoti projektai: „Kartas sujungianti fotografija: kupiškėniškoji tematika fotomenininkų 

kūryboje“, „Šventinis desertas Kovo 11-ajai“, „Smėlėtais ramybės takeliais: interaktyvi 

kelionė“, „Atviras Kupiškio informacinis srautas – AKIS 2020“ ir „Magiški vakarai“.  

 Įgyvendinant šiuos projektus organizuota 18 renginių ir kitų priemonių, 5 iš jų virtualios 

(siektinos reikšmės – 16 ir 3): fotografijų paroda „Kupiškis ir kupiškėnai“ ir jos pristatymas, 

fotografų pleneras „Pasivaikščiojimai po Kupiškio kraštą“ ir jo metu sukurtų darbų paroda, 

fotografijų konkursas ir virtuali paroda „Žvilgsnis į Kupiškį“, virtuali paroda „Kupiškis ir 

kupiškėnai Juozo Kraujūno fotografijose“, Renatos Šerelytės knygos „Pro rūdijančią naktį“ 

pristatymas, dailininko Remigijaus Gatavecko akademinio piešimo pamoka, Viktoro Diawaros 

ir Roberto Semeniuko koncertai, lietuviško kino vakaras po atviru dangumi, Samuelio Bako 

parodos virtualus pristatymas, dailininko Kazio Šimonio atminimui skirtas sieninės tapybos 

kūrinys ir kt. Sukurtos dvi naujos paslaugos: Lauryno Stuokos-Gucevičiaus aikštėje veikė 

vasaros skaitykla, parengtas ir Bibliotekos interneto svetainėje paskelbtas interaktyvus 

žemėlapis „Ramybės takais“ su informacija apie 76 žymių kupiškėnų palaidojimo vietas. 

 Lietuvos kultūros tarybos 2021 m. programų finansavimui parengti trys projektai („Žymūs 

kupiškėnai ir jų atminties ženklai“, „HO skulptūros, prabylančios autoriaus balsu“, „Atviras 

Kupiškio informacinis srautas – AKIS 2021“), kuriems pritarė Kupiškio rajono savivaldybė. Šių 

projektų bendras biudžetas 16167 Eur. Sėkmės atveju jie bus įgyvendinami 2021 m.   

 2020 m. parengtas projektas „Integracijos link: vasaros bibliotekos iniciatyvos Kupiškio mieste“ 

(vertė 18928 Eur) ir pasirašyta sutartis su  Europos socialinio fondo agentūra.  

 Sėkmingai dalyvauta projektuose „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis atnaujintos viešosios 

prieigos paslaugomis viešosiose bibliotekos“ ir ,,Prisijungusi Lietuva“ – atnaujinta 6 padalinių 

kompiuterinė įranga, organizuota 40 skaitmeninio raštingumo mokymų grupių, 13 iš jų – 

nuotolinės, mokymus baigė 500 gyventojų (siektina reikšmė – 235, planas įvykdytas 213 proc.). 

 Bibliotekose lankytojams skirtos 65 kompiuterizuotos darbo vietos, internetu naudojosi 912  

vartotojų (siektina reikšmė –  1142), seansų skaičius – 10558 (siektina reikšmė – 19500).  



4 

 

 Bibliotekos įvaizdžio formavimui, renginių sklaidai ir virtualių paslaugų bei produktų kūrimui  

naudojama balandžio mėnesį startavusi nauja interneto svetainė https://www.kupiskiovb.lt/, joje 

apsilankyta 16387 kartus (siektina reikšmė – 13114).  

 Administruojamos 5 socialinių tinklų paskyros: https://www.facebook.com/Skautai-Kupiskyje/, 

https://www.facebook.com/Klubas POPAMOKU, „Youtube“ kanalas, sukurta nauja bibliotekos 

Instagram paskyra. Peržiūrų skaičius šiose paskyrose – 9606. 

 Tradicinėje spaudoje ir interneto svetainėse paskelbta 191 publikacija (siektina reikšmė – 175), 

skirta bibliotekos įvaizdžio formavimui, renginių bei kitų paslaugų sklaidai, iš jų 163 – 

parašytos bibliotekų darbuotojų. Per televiziją „Kupiškėnų studija“ parodyti 23 reportažai.  

 Parengti ir išleisti du leidiniai: sieninis kalendorius „Kupiškio viešoji biblioteka 2021“ ir knyga 

„Virbališkiai laiko tėkmėje“.  

 Per metus visi profesionalūs bibliotekininkai ir kvalifikuoti specialistai pakėlė kvalifikaciją.  

Dėl COVID-19 pandemijos ir karantino kilę iššūkiai, jų įveikimo priemonės / veiklos: 

 Buvo ieškoma naujų darbo formų, dalis paslaugų persikėlė į virtualią erdvę.  

 Naudojant įvairias programas (Zoom, Microsoft Teams, YouTube), interneto svetaines, 

socialinius tinklus („Facebook“, „Instagram“, „Messenger“ ir kt.) organizuoti (parengti) 72 

virtualūs renginiai: knygų ir parodų pristatymai, skaitymo skatinimo valandėlės, vaizdo 

konferencijos, klubo „Knygius“ susitikimai, edukacijos, neformaliojo švietimo užsiėmimai. 

Daugiau paslaugų ir virtualių produktų buvo siūloma bibliotekos interneto svetainėje: 

 sukurti ir pildomi nauji skyriai „Leidiniai apie Kupiškį“ (leidinio aprašas, anotacija ir viršelio 

nuotrauka) ir „Kupiškio kraštas spaudoje“ (straipsnių iš periodinės spaudos sąrašai), „Laimutės 

pasakėlės“ (skaitymo skatinimo priemonė); 

 skyrius „Žymūs kupiškėnai“ papildytas 185 asmenybių biografijomis (iš viso 476 biografijos); 

 papildyti virtualūs žemėlapiai: „Prabylanti krašto istorija“ – 6 nauji vaizdo siužetai, „Kupiškio 

krašto QR kodas“ – informacija ir filmai apie Alizavos ir Salamiesčio kraštus.  

 parengtos 24 virtualios parodos, skyrius „Skaitmeninės kolekcijos“ papildytas įrašais: „Iš 

kraštotyrininkės Marijos Tamošiūnienės kolekcijos“ ir  laikraštis „Stalino keliu“. 

 Kitos Bibliotekos pažangai svarbios veiklos:  

 Europos  ekonominės erdvės  finansinio mechanizmo programai ,,Kultūra“ pateiktas projektas 

,,Kupiškio kūrybinė laboratorija ,,KupoDanga: tapatumo paieškos meno erdvėje“ (vertė 131220 

Eur). Sutartis dar nepasirašyta, bet projektas vertinamas labai gerai. 

 Siekiant efektyviau išnaudoti rekonstruojamo Bibliotekos pastato erdves edukacinei ir kitai 

pažintinei veiklai buvo atlikti nauji Vaikų erdvės projektavimo darbai, kitos projekto korekcijos. 

 

 

 

https://www.kupiskiovb.lt/
https://www.facebook.com/Skautai-Kupiskyje/
https://www.facebook.com/KlubasPOPAMOKU


5 

 

 

 

III SKYRIUS 

PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ NAUDOJIMAS 

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS (Eur) 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

kodas 

Išlaidų 

planas Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 455600,00 443446,79 443446,79 

Įnašai socialiniam draudimui 2.1.2.1.1.1 7855,00 7855,00 7855,00 

Medikamentai 2.1.1.1.02 220,00 219,00 219,00 

Apranga ir avalynė 2.1.1.1.07 35,00 34,99 34,99 

Ryšiai 2.1.1.1.05 7080,00 7079,44 7079,44 

Transporto išlaikymas 2.1.1.1.06 2185,00 2184,03 2184,03 

Komandiruotės 2.1.1.1.11 289,00 288,87 288,87 

Ilgalaikio turto kapitalinis remontas 2.1.1.1.15 4465,00 4464,42 4464,42 

Kvalifikacijos kėlimas 2.1.1.1.16 203,00 203,00 203,00 

Komunalinės paslaugos 2.1.1.1.20 27996,00 27996,00 27996,00 

IT prekių įsigijimas ir paslaugos 2.1.1.1.21 2905,00 2904,51 2904,51 

Reprezentacinės išlaidos 2.1.1.1.22 569,00 568,74 568,74 

Ūkinio inventoriaus įsigijimas 2.1.1.1.23 0 0 0 

Kitos išlaidos (ir spaudiniams) 2.1.1.1.30 15100,00 15100,00 15100,00 

Soc. parama pinigais 2.7.2.1.1.1 0 0 0 

Darbdavio soc. parama pinigais 2.7.3.1.1.1 2598,00 2598,00 2598,00 

Ilgalaikis turtas 3.1.1.3.1.2 0 0 0 

Kitas ilgalaikis turtas 3.1.1.5.1.1 0 0 0 

Iš viso   527100,00 514942,79 514942,79 

PAJAMŲ ĮMOKŲ LĖŠOS 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

kodas 

Išlaidų 

planas Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Transporto išlaikymas 2.1.1.1.06 180,00 75,06 75,06 

IT prekės ir paslaugos 2.1.1.1.21 820,00 504,75 504,75 

Kitos paslaugos 2.1.1.1.30 600,00 315,54 315,54 

     Iš viso  1600,00 895,35 895,35 

PARAMOS LĖŠOS 

Likutis 2020-01-01 Gauta 2020 m. Panaudojimas Likutis 2020-12-31 

918,89 597,43 641,58 874,74 

KITOS LĖŠOS 

Programa (finansavimo šaltinis)  

Išlaidų 

kodas 

Išlaidų 

planas Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Kultūros ministerija dokumentams 

įsigyti     2.8.1.1.1.2 28633,00 28633,00 28633,00 

Lietuvos kultūros taryba projektams 2.8.1.1.1.02  14600,00 14600,00 14600,00 

Kupiškio rajono savivaldybės 

projektų rėmimo programa  2.1.1.1.30 1197,40 1197,40 1197,40 

Vaikų stovykloms, neformaliojo 

vaikų švietimo veikloms 

 

2.1.1.1.30 3712,72 3712,72 3712,72 

 Iš viso    48143,12 48143,12 48143,12 

 

Direktorius                            Algirdas Venckus 

 

PRITARTA 



6 

 

Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos tarybos 

2021 m. vasario 18 d. posėdžio Nr. 1 protokoliniu nutarimu Nr.1 


